
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

25,763.68540,329.200.00540,329.20INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 540,329.200.00540,329.20 25,763.68IMPUESTOS MUNICIPALES

196,737.180.00196,737.18 5,337.60Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
32,500.000.00 1,008.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 32,500.00

30,000.000.00 1,008.0030,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
900.000.00 0.00900.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales

147,714.880.00 4,329.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 147,714.88

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
25,242.000.00 0.0025,242.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
20,000.000.00 2,735.0420,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
35,000.000.00 1,594.5635,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 
comerciales

1,172.880.00 0.001,172.8811.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 
establecimientos comerciales

26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales
16,522.300.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 16,522.30

660.000.00 0.00660.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.10.00 Comedores

1,590.000.00 0.001,590.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,230.000.00 0.001,230.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.28.01 De electricidad

480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura
960.000.00 0.00960.0011.7.1.03.28.05 De reparación de calzado

9,002.300.00 0.009,002.3011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

233,484.620.00233,484.62 17,073.02Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
22,000.000.00 240.90Urbanos11.7.2.01.00.00 22,000.00

22,000.000.00 240.9022,000.0011.7.2.01.00.00 Urbanos
150,671.550.00 5,035.92Rurales11.7.2.02.00.00 150,671.55

150,671.550.00 5,035.92150,671.5511.7.2.02.00.00 Rurales
1,400.030.00 493.89Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,400.03

1,400.030.00 493.891,400.0311.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles
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3,000.000.00 3,996.55Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 3,996.553,000.0011.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles
56,413.040.00 7,305.76Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 56,413.04

56,413.040.00 7,305.7656,413.0411.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles
84,507.400.0084,507.40 3,353.06Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
19,454.570.00 520.00Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 19,454.57

19,454.570.00 520.0019,454.5711.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
36,887.180.00 144.08Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 36,887.18

36,887.180.00 144.0836,887.1811.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
11,000.000.00 813.86intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 11,000.00

11,000.000.00 813.8611,000.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

17,165.650.00 1,875.12Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 17,165.65

17,165.650.00 1,875.1217,165.6511.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
10,600.000.0010,600.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 0.00Arena11.7.4.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.02.00.00 Arena
600.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
15,000.000.0015,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
15,000.000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 15,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable

2,110.63127,304.800.00127,304.80INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 127,304.800.00127,304.80 2,110.63NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

95,704.800.0095,704.80 1,915.00Derechos Municipales12.5.2.00.00.00
3,750.000.00 200.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 3,750.00

3,000.000.00 200.003,000.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
250.000.00 0.00250.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano
500.000.00 0.00500.0012.5.2.01.03.00 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano.

0.000.00 0.00Inhumaciones12.5.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.02.00.00 Inhumaciones
1,000.000.00 0.00Constancias12.5.2.04.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.04.00.00 Constancias
500.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 500.00
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500.000.00 0.00500.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
700.000.00 0.00Licencias12.5.2.06.00.00 700.00

700.000.00 0.00700.0012.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros
41,700.000.00 770.00Permisos12.5.2.07.00.00 41,700.00

35,000.000.00 500.0035,000.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
300.000.00 0.00300.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción
200.000.00 0.00200.0012.5.2.07.09.00 Permisos de demolición

3,500.000.00 30.003,500.0012.5.2.07.14.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

2,700.000.00 240.002,700.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
38,938.530.00 0.00Matriculas12.5.2.08.00.00 38,938.53

35,038.530.00 0.0035,038.5312.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores
3,900.000.00 0.003,900.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra

8,515.000.00 945.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 8,515.00

8,515.000.00 945.008,515.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
593.750.00 0.00Recuperación de recargos de derechos municipales.12.5.2.96.00.00 593.75

593.750.00 0.00593.7512.5.2.96.00.00 Recuperación de recargos de derechos municipales.
7.520.00 0.00Recuperación de derechos municipales en mora.12.5.2.97.00.00 7.52

7.520.00 0.007.5212.5.2.97.00.00 Recuperación de derechos municipales en mora.
31,600.000.0031,600.00 195.63Multas Municipales12.5.4.00.00.00
25,000.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,800.000.00 195.63Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 2,800.00

2,800.000.00 195.632,800.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,800.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.4.10.00.00 3,800.00

3,800.000.00 0.003,800.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,850.008,500.000.008,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 8,500.000.008,500.00 1,850.00VENTA DE SERVICIOS
2,500.000.002,500.00 50.00Servicios secretariales municipales15.2.9.00.00.00
6,000.000.006,000.00 1,800.00Medidas y Remedidas de Terrenos15.2.13.00.00.00
6,000.000.00 1,800.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 1,800.006,000.0015.2.13.01.00.00 Medidas y remedidas de terrenos
2,350.3915,000.000.0015,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 2,350.39INTERESES POR DEPOSITOS
15,000.000.0015,000.00 2,350.39Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

147,614.522,536,948.65533,553.752,003,394.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES18.0.0.00.00.00
18.10.0.00.00.00 2,168,601.77165,206.872,003,394.90 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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2,168,601.77165,206.872,003,394.90 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.10.1.00.00.00
2,168,601.77165,206.87 0.00Transferencia corriente para Gobiernos Locales (Administracion Central)18.10.1.01.00.00 2,003,394.90

2,168,601.77165,206.87 0.002,003,394.9018.10.1.01.00.00 Transferencia corriente para Gobiernos Locales (Administracion Central)
18.1.0.00.00.00 165,206.88165,206.880.00 147,614.52DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

165,206.88165,206.880.00 147,614.52Donaciones Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
165,206.88165,206.88 147,614.52Donaciones Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 0.00

165,206.88165,206.88 147,614.520.0018.1.1.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 203,140.00203,140.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
203,140.00203,140.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales18.2.1.00.00.00
203,140.00203,140.00 0.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
18.2.1.01.00.00 0.00

203,140.00203,140.00 0.000.0018.2.1.01.01.1 DONACIÓN PROMUSAN
0.0015,000.000.0015,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
15,000.000.0015,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00

5,000.000.00 0.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio
10,000.000.00 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
836,482.2315,064,880.203,712,309.1011,352,571.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 14,379,550.183,026,979.0811,352,571.10 836,482.23TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
14,379,550.183,026,979.0811,352,571.10 836,482.23Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,326,294.862,973,723.76 836,482.23Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,352,571.10

14,326,294.862,973,723.76 836,482.2311,352,571.1022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

53,255.3253,255.32 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernod 
Locales

22.1.1.02.00.00 0.00

13,500.0013,500.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 DONACIÓN FHIS ESCUELA CAFETALERA 
3,853.193,853.19 0.000.0022.1.1.02.01.2 DONACIÓN FHIS ESCUELA SALITRON

16,848.4416,848.44 0.000.0022.1.1.02.01.3 DONACIÓN FHIS KINDER EL HIGUITO
19,053.6919,053.69 0.000.0022.1.1.02.01.4 DONACIÓN FHIS ESCUELA EL HIGUITO

22.2.0.00.00.00 685,330.02685,330.020.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
614,477.51614,477.510.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
614,477.51614,477.51 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.1.02.00.00 0.00

614,477.51614,477.51 0.000.0022.2.1.02.01.2 Fondos PROMUSAN
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70,852.5170,852.510.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
70,852.5170,852.51 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.2.01.00.00 0.00

70,852.5170,852.51 0.000.0022.2.2.01.01.01 DONACIÓN EMBAJADA DE JAPÓN/CENTRO BÁSICO DE TALGUA 
0.003,156,990.323,156,990.320.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,156,990.323,156,990.320.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,156,990.323,156,990.320.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

379,254.02379,254.02 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,350.001,350.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
377,904.02377,904.02 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,777,736.302,777,736.30 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,777,736.302,777,736.30 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2015
Fecha Final: 31/08/2015

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,016,171.4521,464,953.1714,062,100.00TOTAL: 7,402,853.17

Fecha Inicio: 01/08/2015
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